suos usus el foros et cartas sicut eos habuerunt in tenpore patris et auui mei. Et ego similiter outorgo et confirmo

eos eidem Concílio de Lauriaii. In cuius rey testimonio- presentem cartam eis dedi mei sigilli munimine commu

iiitam. Datam in Vlixbona per Vincencium didaci superiudieem, xvl Die Octohris Era mf Lxxxf' Nona (sic):

`69 l'ecimus ' 73 ulixbonensis

70 deesl TL-domini Regis.

71 deest ' 75 Laurencius`

72 deesl " rlecst '

TAUGUIA

MOUGUIH

(Franoorum)

....... “I

Duo uobis supersunt foralia ad oppidum de Atouguia attinentiu, a Willzelmo de Comi

bus tempere Alphonsi I :concessm quanquam'auetõritate regis Sancii I postem in scriptum re

dacta. Francorum unu-m, Galleicorum (melius Gallicorum) aliud diciíur. Primum colônis ea:

Gallia septemtrionali, aliud colonis expGallia meridienali ortis datum. De his advenis qui mu

nicipia in Portugalia fundarunt vide quae in rubrica ad_forale de Lourinban, et in opere ibi

laudato animadversa sunt. Forale Franeorum descripsimus ex charta autograp/ia confirmatz'omls'

Alphensi II, adjectis lectionibus variis ex Lib. Foral. Antiquor. S. Crucis et ex Lib. Reyes

tor. Alphonsi II. Forale Gallicorum invenimus quoque in Lib. Foral. Antiquor. S. Crucis et

in Lib. Regestor. Alphonsi II. _ '

ln nomine sancte et indiuidue trinitatis. Regalis dignitatis auctoritate debitoque commonemur subiectos no

bis diligere atque eorum paci et ulilitati in omnibus semper prouidere. Vnde ego Sancius per misericordiam dei

Port. Rex, Illustrissimi Regis Alfonsi fiiius, notum facio tam futuris quam presentibusl quod forum quem Vilel

mus de cornibus concedente Patre meo predicto nobilissimo Bege dedit francis et'Gallecis tam presenlibus quam

futuris qui Tauguiam populauerint concede et confirmo ut ipsi et omnis posteritas eorum haheant predietum

forum in perpetuum. Hec suhtqde foro fraucorum. In primis sciendum est quod ab omnibusealumniisz liberi

i sint exceptis tribus. Si forte homicidium perpetrauerit quisquam illorum aut rossum3 fecerituel domum uiolen

N.° 1 . _ N.° 2

1 futuris 2 calumpniis

2 ealumpniis 3 rousum

3 rousum
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ter' se tercio armatus irrunperit'” heo eolumpnie secundum forum uicinorum5 iudieabuntur. Et insuper si filie

Írancorum cum gallecis nupserint1 et ibi moratia uoluerint sine ullo interdieto forum similem patribus sunt9 ha

beant. Quando mandatum domini Regis audierint ut in exercitu suo ad pugnam contra paganos aut0ubi ipso ¡us

serit pergant Ieti absque uilla” eontradietione secundum posse suum preceptis eius cum Alcaide suo obtempe

rent. Sciendum etiamll est quod in diebus domini Villelmi mos fuit ut quando in exercitu Regis pergere cum eo

debebant in quantiscumque poterat eos excusabat et pergentes secum ad expensas oorum portandas in bcstiis

quas de'almoqueuaria ot aliunde habebat libenter' adiuuabat. Adhuc aliud in foro eorum statutum fuit quod uice

domiuus super gallecos constitutus in domos suas ad pignorandum non intret sed posquam ab internuncio Al

caidi uocatus fuerit ad presenciam eins a quouis nuncio Alcaidi'2 Iíignorari potest. Quod si aliquis francorum alii

tranco sine galego” iniusticiam fecerit et rebellis contra coneilium uille" esse” uoluerit” extra uiliam proiciatur

donec resipiscat et ad dignam satisfacionem ueniat. Item si aliquis franoorum acceperit bouem uel equilaturam

alienam contra uoluntatem domini sui et ille cuius erat fecerit inde querimoniam domino terre emendet totum

dampnum illi cui fecit et domino terre pectet medietatem unius morahitini. Similiter si aliquis francorum fecerit

desornam aliqui” bono homini uel bone mulieri sine causa et noluerit emendare sicut Pretor et concilium man

dauerit” extra uillam per” pretorem" exciatur" donec satisfaciat Pretori et illi quem offendit sicut boni homi

nes uiderint pro directo.

Ego Alfonsus II.”a dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina domna Vrraca et filiis nostris Infanti

bus domno Saneio et domno Alfonso et domna Alionor illam” cortam” et” illud” forum” quod” Vilelmus”

de" cornibus” dedit” et” concessit” francis” de” Ataugia” tam” presentibus” quam” futuris” concedo”

ego” eis” et” confirmo”, sicut Auus meus excellentissime memorie Rex domnus Alfonsus et Pater meus bone”

memorie Rex domnus Sancius.:o concesserunt. Et21 ut21 eoncessio et eonfirmacio mea maius robus optineant” -

precepi hano cartam seribi23 et meo sigillo plumbeo communiri. Que” fuit facla apud Sanctaren nnOrzã kalendas25

Marcii25 in” Era n.” cc.a Lf v1.a Nos supranominati qui hanc cartam fieri preeepimuszfleoram sub scriptis eam ro

borauimus et in ea hec signa fecimus -t--|---{-~|---|-.y ` `

Domnus27 Martinus iohannis signifer domini Regis conf. -Domnus Petrus iohannis Maiol'domus Curie conf.

-Domnus Laurencius suarii conf. -Domnus Egidiusn-valasquiz conf. -Doinnus Johannes fernandiz29 conf. -

Domnus30 Gomeeius suarii conf. -Domnus Bodericus menendi conf. -Domnus Poneius alfonsi conf. -Dom

nus Lopus alfonsi conf. -Vincencius menendi -Martinus petri -Petrus petri, test.

Domnus Stephanus Bracarensis Archiepiscopus conf. _Domnus Martinus Port. Episcopus conf. -Domnus

Petrus Colimbriensis Episcopus conf. -Domnus Suarius Vlixbonensis Episcopus conf. -Domnus Suarius El

borensis Episcopus conf. _-Domnus Pelagius Lamecensis Episcopus conf. -Domnus Bartolameus Visensis

Episcopus conf. -Domnus Martinus Egitaniensis Episcopu's conf. -Magister Pelagius Cantor Port. -Petrus

Garsie -Joanninus, test. ' 4

Gunsaluus Menendi Canoellarius Curis;H -Laurencius32 martini32 scripsit”.

I

N.O 1 N.° 2

t uiolenter inlrauerit i ä irrupcrit

5 deal ~ 6 uicinorum castellorum

6 uicinorum castellorum 7 numpserint

8 morari 8 morari

9 suis 9 suis

10 ulla 10 ulla.

tt uero tt uero

l! alcaide , _ 12 aicaidø

13 galleco 13 galeco

H Ínerit ' 15 alicui

15 alicui 18 concede et contirmo illud forum et illam cai-tam quam Villelmus de cor- '

Iti maudauerint A . . nihus Íecit et dedit uobis francis de Tauguia

17 proiciatur' per pretorem z 19 inclite

18 concede et confirmo illud forum et itlam cortam quam Villelmus de cor- 20 S. uobis ¢

nibus tecit et dedit uobis l'rancis do Tauguia 21 Ut autem

19 inclite 22 obtineant

10 Sancius vobis ` 23 fieri

il Vtautem 25 et

22 obtineat 25 mense februario sub
23 fieri 26 iussimus f

2! Et V 27 Qui añ'uerunt, DomnusI

25 Iense februario sub 28 Gil
EG iussimus I 29 Ícrnandi

Ê7 Qui aíuerunl, Domnus 30 Domnus Íernandus fernandi. Domnus

28 Gil $I, curje.

29 Iernandi 32 deest

30 Domnus Íernandus 'ÍernandL Domnus

I curie. '

3'2 dm!
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(Gailecorum)

~ ....... “I

In nemine sancte et indiuidue tririitatis, Regalis dignitatis auctoritate debiteque commonemur subiectos nebis

diligere atque eorum paci et utilitati in omnibus semper preuidere. Vnde ego Sancius per misericordiam dei Port.

Rex illustrissimi regis alfensi filius netum facio tam futuris quam presentibus quod forum quem Vilelmus de cer

nibus concedente patre meol nobilissimo Rege dedit Gallecis tam presentibus quam futuris qui Tauguiam popula

uerint concede et confirmo ut ipsi et omnis pesterita2 eorum habeant predietum forum in perpetuum. Hec sunt

de foro Gallecorum in primis siquis eorum pede fuerit et .cum une boue laborauerit triticum det unum quarta

riiim, si milium det i3 quartarium. Si utrumque det iios quartaries unum tritici et aliud milii. Si nero cum iuge

boum laborauerit ut prediximus` utrumque triticum et milium det ii quartarios tritici et 11°' milii et non amplius,

quamuis cum quantiscumque petuerit habere bebus laborauerit. Si cum ligone laborauerit triticum et milium

det. iii alqueires et dimidium utriusque. Si uere unum ex his det medietatem et liec totum mensurabitur per al

queirem rectum quod a concilio fuerit concessum : e't quarteriuin sit de xiiii alqueires, et de melieri tritico et milio

quod deus unicuique cencesserit in agro suo : de nino de decem et vi mensuris det unam. De lino similiter detur.

De retibus pedibus4 unum piscem : ius uicedemini erit unum almude de nino si i'n torculari premitur. De piscibus

de xx. i. qui cum manibus comprehensi fuerint. De marinis de quoqueã tallio unum medium de xxxii. alqueires

exceptis hiis5 que uecantur tuphis.l De pocis7 postquam in branco scissus fuerit detur domino lumbus. Relegatio

uini numquam in tauguia fiat uel teneatur. De calumpniis. Si aliquis homicidium perpetrauerit ueI domum irrupe

rit se tercio ai'matus ueI mulierem rausauerit8 secundum forum uicinorum castellorum iudicabitur : et liec tetuni°

statutum est ut inquieti et rebelles terreantur. Si forte aliquis hominem percusserit eum ferro moluto eumm uul

iierauerit i merabitinum domino terre pectet. Si autem cum pugne siue baculo aut lapide eum percusserit et san

guineni fuderit uel tumore'm et siguum sangnis in uultu et in capite fecerit medium merabitinum pectet. Istas

percussuras peetet tantum et non alias. Siquis temere in platea uille centra uicinum suum arma arripuerit nel de

demo sua extraxerit causa aIicui malefaciendi perdet eam". Siquis fuerit in uilla qui Iitigiesus et rebellis uultesse

` contra concilium uille totum concilium insurget contra eum, et penat eum extra uillam et stabit cum eo qui ius

. ticiam faccre ueluerit. De fideiussore12 uicedemini iios solidos et medium. Siquis uocatus fuerit a uicedemino uel

alcaides pertarie et uenire cemtempserit i solidum pectet. Si dues liomines dueIIum ingerintn antequam ad cain

pum uenerint si concordati fuerint iui solidos dent domino terre. Si uere ad campum uenerint et priusquam liti
gare inceperint concordes fuerint medium merabitinumident. Si autem Iitigauerint quisquis eorum uictiis fuerit

i merabitinum pectet in cante. Caueat unusquisque ne pactuin aliqued faciat cum pretore aut cum uicedemino ad

pecuniam uicini sui iniuste auferendam sed si inquisitienem “ bonerum hominum probare 'potest quod debitor eins

est respondeat ei sin autem desinat eum inquietare. Similiter nec alcaide componat se cum aliquo extraneo uel

uicino ut alium uicinum suum inquetet, et pecuniam suam ei iniuste aufferat. Si homo propriam liereditatem ha

bens Iimitem in termine hereditatis sue inter se et uicinum suum positum ereditatum15 inuenerit in quantum se de

hereditate sua perdidisse probare petuerit tantum iIle qui limitem eruit duplatum componat.`Doniinus uille quando

uicedeminum aut iudicem constituere ueluerit non sine consensu et consilie tecius concilii hec faciat, qiiia in

diebus doiiiini uilelmils ita constitutum fuit. Siquis a uicino suo per manum uicedemini aut portarii pignus habere

iieluerit i denarium dabit ei et non amplius : et si pignus iniiiste accepei'it tantum duplatum componat quantum

pecunia pro qua pignus accepit ualet. Item concilium talaigias teneant1__7 et castellum quando opus fuerit custodiant"

et muniant”. Mulier turpis que mulierem20 henostam20 uiliter dehonestauerit sine causa quinque uerbera recipiat

in camisa sua. Similiter homo turpis qui bonum hominem dehonestauerit uel benam mulierem decem uaranca

das recipiat. Hec est carta quam nebilissimus Rex Sancius inssit fieri in presencia tecius concilii de Tauguia vi.°

kalendas Mai'cii,`In die sancti matliie apostoli sub Era nf ec.a v (sic) sub testimonio uenerabilium uirorum, sci

Iicet pelagii elborensis episcopi, Magistri Gualdini, Martini lopiz, et aliorum multorum.

Ego Alfonsus HAN" dei gratia Port. Rex una cum uxore mea Regina demna Vrraca et filiis nostris infantibus

domno Sancie et domne Alfonso et demna A'Iiener concede et confirme illud forum et illam cartam quam Vilel

f meo predicto 12 fideiiissiene

2 pesteritas 13 inierint

3 aliud Ii inquisionem

4 pedis 15 eraditatuni

5 unoquoque 16 Vlelmi

6 illis 17 toneat

7 porcis ` 18 custediat

8 reussauerit . ' 19 muniat.

9 totum preinde 20 honestam mulierem

10 et eum 21 deest

If ea. '
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mus de comibus fecil et dedit vobis Gallccis habitatoribus de Tauguia, sicut auus meus excellemissime memorie

Rex domnus Alfonsus et pater meus inclite memorie Rex domnus Sancius uobis concesserunt. Vt autem confir

matio mea et coucessio maius robur oblineat22 in perpetuum precepi fieri istam cartam et cam" feci23 meo sigillo

plumbeo communiri : et fuit facto. apud Sanctaren mense februario iu Era nx* cc.a L.” v1.a Nos supranominati qui

hauc cartam fieri iussimus coram subscriptis eam roborauimus et in ea hec signa fecimus +++++. Qui aflue

ruut, Domnus Marlinus iohannis signifer domini Regis conf. Domnus Petrus iohannis maiordomus curie. Domnus

L. suarii. Domnus Egidius ualasquiz. Domnus Johannes fernandi”. Domnus Fernandus fernandi. Domnus Gome

cius suarii. Domnus Roderious menendi”. Domnus Poncius alfonsi. Domnus Lopus alfonsi. Domnus Stephanus

Bracareusis Archiepiscopus. Domnus Mar. 2° Port. episcopus. Domnus P. *7 Colimbriensis episcopus. Domnus S."

Vlixbouensis episcopus. Domnus S.” elborensis episcopus. Domnus Pelagius Lamecensis episcopus. Domnus B.

Viseusis episcopus. _Domnus Mar. egitaniensis episcopus. Magister plagius30 cantor port. test. Petrus31 pelri:l

test." Petrus garsie test. Martinus pelri test. Vincencius menendi test. Petrus petri test. Joanninus test. G. mo

uendi cancellarius curie”. Laurencius martini scripsit.

ii obtineaul ' 28 Suarius

9.3 damn! 29 Suarius

H Ícpnudil 30 Pelagius

25 menendi: 31 dus!

es hmm.. ' :12 domini Regis.

27 Petrus

GAUDELA

comum ~ .

“86 '

In con/irmatz'one autographa Álphonsí II z'nsertum hoc manet fonale z'n Archivo Publico

servo/um. Sumpsimusqzhde textum : lectíones varias ea: Lz'b. Foral. Antíquor. S. Crucz's et ea:

Lib. Regestor. Álphonsz' II.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti unius summi dei facimus istam car

'tulaml in ipsius nomine trinitatis. Ego Rex Sancius Portugalensisz, una pariter cum filiis meis qui exierunt ex

uobis, vobis homines3 de Gaudela qui ibidem populatores estis per mandatum meum, siue qui uenerint ad popu

Iandum, facinius uobis cartulam sicut et fecimus per scripturam et per preceptum nostrüm ut firmiter teneatis, et

habeatis forum* bonum4 sicut habent alii5 homines cum melioribus° foris”. Et non detis mihi neque7 progeniei7

mee nec ullia homini pro homicídio nisi seplimum adpreciaduram9 per conciliumlo et per manum de iudice : et

nullo pecto nec ulla calumpnia intret*l ibi, neo meus fz merinus”, nisi index13 de ueslro concilio. Et faciatis fos

sadum" illa unaI pars, et'las15 duas partes stent in illa uilla. Et de illa una pars que16 habuerit ire*7 adn fossa

dum” et non fuerit quomodo det in fossadeira v solidos in appreciadura”. Et non faciatis fossadum cum uestro

seniore nisi una uice in an'no aut plus19 si19 uestra uoluntas fuerit. Et pedones non faciant fossadum nec ele

rici. Et non intret ibi nuncius20 neque20 munaria»2° de nulloquoque homine per forum21 de-Gaudela. Et qui iu

termino de Gaudela filiam alienam rapuerit extra suam uoluntatem, pectet ad *2 palaciuul” cce22 solidos”, et exeat

N.o l» N-° 2

I carlam ' _ 2 Port. `

2 Port. i foro bono

3 hominibus Ii alios

«l foro bono 6 meliores foros

5 alios . 7 na progcnie

5 meliorøs foros. _ " 8 ullfl

7 nec progeniz ` 9 adpreoiadura

3 ullo 10 concilio

9 adpreciadura ' ~ - H non intrel

10 concilio _ \ . 12 meo marino

H Mn iutrel ¬ 13 iudice

9 meo meirino ' H fossado \

13 indica 16 qui

H Íosaado _ ` 17 ad ire in [ossada

m alias , ' 18 adpreciadum

15 qui ' 19 si plus

17 ad ire in [ossada 20 nuncio nec maneria

19 Si plus '21 [oro

20 nuncio nec maneria

21 foro '

22 tcc solidos ad palacium

M. L. Tou. I. o ' _ Hi
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homizieiro“. Si aliquis inter nos in mercado aut in ecclesia aut in concilio a precon ferido fecerit feridam ad

suum uicinum quod pectet Lx solidos ad conciliuml et vu.a ad palacium per manum de nostro“ indice. Et de

furto quodiibct25 sedeat ibi suusdominus colligat suum cabdal : et de illa calumpnia parliat cum iudice per me

dium. Et qui domum hedificauerit aut uineas aut suam hereditatem honorauerit et uno anno in illa sederit.

et postea ad aliamsz terram perrexerit quomodo seruiat ei totam sua hereditas ubi habitans fuerit. Et si que`

sierit illas uenderea uendat ad quem uoluerit per forum de Gaudola. Et homines de Gaudela ubi habuerint iudi

cium uel iunctam cum hominibus de aliis terris habeant medianitum per. suum cantumm de suo termino. Et dono

uobis forum quod stet caballarius de Goudela29 pro infaneionem de totis aliis terris in iudicio et in iuramento

possent super illos cum duobus iuratoribus Et illi pedones de Gaudela quod stent et trociantal super illos cabal

larii uillani de totis aliis terris in iudicio et in iuramentoa trociant super illos cum duobus iuratoribus Et omnes”

qui de sua terra exierintn cum homicidio aut cum muliere raussada“ uel cum alia calumpnia quelibetss sit

nisi quod non adducat mulierem alienamy et tornet se ad seniores de Gaudela, sedeat solutus et defensus per fo

rum de Gaudela. Et siquis homo de quacumque terra cum inimicitate aut cum pignere uencrity et in termino de

Gaudola intratus fnerit, nullus inimicus post illum intret aut pignora tollatyuel malum illi faciat, pectet ad seniorem

de Gaudela quingentos solidos, et duplet illa pignora aut illos liuores. Et qui homines de Gaudela. pignorauerit

et in concilio non pecierit ad directum, pectet ad seniores de Gaudela. LX solidos, et duplet illa pignora suo domi

no. Et omnes de alia terra qui caualeirumac de Gaudola descaualgare37 pectent37 Lx‘solidos. Et homo de Gaudela

qui alterum descaualgar pectet v solidos Et qui homines de Gaudela prendiderintm in prisionse pec-tentaas ccc soli

dos. El si homines de Gaudela prendiderintm aliquem hominem de alienau terra pectentlz v solidos. Et si homines

de Gaudela pro qualibet fiadoria a medio anno ille non requisieritt sedeat solutus Et si imigratus fuerit uxor sua

et filii43 sint liberi. Et non soluant homines de Gaudela pignora pro senior, neo pro maiordomo; nisi pro suo ui

cino. Et non dent pousadasM per forum de Gaudela caualeiros, nec clericus nec uiduas, nisi"s pedones per ma

num ‘6 judicis Et homines de Gaudola qui suos homines tenuerint in suis hereditatibus aut in suis solares", et

non fuerit ibi suus senior, ueniant ad sinal de judicet et dent fiador ad uenida de suo senior”, et faciant que man

darem : et calumpnia qualibet fecerint sintm de suo senior et vn.a pars ad palacium : et non seruiantso ad ullumSl

hominem nisi ad suum dominum in cuius solar sederit. Et sua senara aut sua uinea de illo Bege Sancio tale pacto

habeat quale de illis populatoribus Et qui uicinum occiderita et in sua casa fugerit, qui post illum intrauerit et

in sua casa illum maclauerit, pectet ccc solidos. Et qui mulierem afforciauerit, et illa uoces mittendo uenerit, et ille

cum xu non potuerit sesz inde deliberaresa pectet ccc solidos Et qui mulierem alienam ferierit pectet suo uiro

treginta solidos, et viLa ad palacium Et homines de Gaudela qui fiador parareptM pro aliquass causa pecierintet

ille quiãfilfiador outorgar cum duobus57 hominibus 5’ contra illum, et ille non quesierit colligere et super ipsum

eum mactaueriL nos totumss conciliumis ad illum pectet. Et palacium de illo Rego et de Episcopo habeat calum

pniam”, et tota alia uilla unumso forum“0 : et aliud 6‘ palaciumm non habeat calumpniam. Et homo62 de G‘audela

qui fiador'intrar et iutentorem63 non habueritGi qual fiadoria65 parar 6‘ tal ‘5 pactar“. Et si intentorem î‘ habuerit

N.° l N.° 2

ea pro homizieiro. ea pro omizieiro.

Qi uestro 24 uestro

ea quolibet - 25 qualibet

26 illam Q7 deest

27 deest es captum

ao uamlela eo Gaudela ,

30 infancion ' 30 intancion

se homines 31 torciant -

34 rausada ' aa exierit ‘

35 qualibet _ Ill rausada .

36 caballarium ' f 35 qualibet

37 descaualgarent peclet 37 descaualgarem pectet

38 prendiderit 38 preudiderit

se prison pectet f 39 prision pectet

41 ala to prenderint

H pectet . u alia

l3 filii sui 42 pectet

u pausadamV ¡E! filii sui

45 nec , 46 manu

n solaribus - ` £8 seniore

is seniore , so seruiat

it) sit 51 alium

so seruiat liil libere

öl alium - EH pararet

‘52 deest ’ riti qualibet

53 liberare v 56 deest ,

54 pat-aret 67 duos homines '

55 qualibet ss toto concilio '

56 deest . 59 calumniam

57 duos homines . 60 uno foro

ss toto concilio 61 alio palacio .

61 alio palacio - se omnes

62 omnes ' 63 ententor

63 intentor N luuar ‘

64 luuar liii tiadoria liar pectar tal.

(iii fiaduria fiar porte lal. . 66 ententor

66 entenlor

I
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minat illum in menus, et sie exeaa'*7 de illa fiadoria. Et de suspecta deGH x solidos adGIJ ribam” feirant xn casas

a derredor”, et iurent cum" duobus" hominibus". Et de x solidos a iuson iuret72 siui outro quale achar” quod

uicinus sit. Et toto homine de Geudela qui se tornar ad alium senior qui illi" benefecerit sua casa et sua heredi

tas et uxor sua et filii sui sint liberi et absoluti per75 forum 75 de Gaudela. Et dono uolJis forum quod non habea

ús alium seniorem nisi Regem aut filium suum, aut76 quem uos conciliuml7 uolueritis”. Etztolo homine de Gau

dela qui deserdalus" fuerit et per suam79 manum” non peclar quomodo se tornet ad suam'” lieredilatem'*o ubi

fueritu illo.”l sine ulla” oalumpniasz. E1 totus”3 homo”3 de Gaudela qui hereditatem liabuerit in alia terra non fa

cia1 fossadum'" nisi per forum85 de Gaudela. Et totous” homo” de Gaudela qui habuerit muliorem ad licnedictio

nem et laxauerit illam, pectet 1 denarium ad judicem. Et. si mulier laxauerit suum maritum quem ad °' benedi

clionem87 habuerit", pectet ccc solidos, medios ad palacium et medios ad suum uirum. Et de derrotela" de sua

asa cum lanzas et scutos de sua porta a dentro Ipoctet oco solidos, medios suo” domino el medios ad palacium.

E1 qui dederitBo ad 9* suum91 uicinum” cum spada”, pectet xxxx solidos et v11.a ad palacium. E1 qui dederit lan

cada ad suumg3 uicinum93 et exierit'M de una. parte ad aliam pectct xx solidos vn.”5 ad palacium. Et si non tro

cierit x solidos el; vnf* ad palacium. Et de plaga. unde osso exicrit96 pectet x solidos quada”7 osso et vn.a ad

palaoium. E1 de alia plaga v solidos et viii' ad palacium. Et por lota pignora siue de palacio98 siue98 de” conci

lio°"colligat suo fiador pro 9° ad 9” forum”. Et dono uobis quod '°° non habeat nullam 1°' defesam'°', nec ullomz

monte, nec ullo "n pelago, nisi illo de tolo concilio. Et sunt uestriIM istim termini W. Ex una parle quomodo esparle

cum linares, et cum felgosiows, et ex alia parte quomodo exparte cum sena. Et ox tercia parte quomodo exparte

per llíondegum106 contra zurara. Et illo montadigo107 de lestremo que moment'108 caualeiros de Gaudela cum `suo

senior, et prendant suam109 terciam 1°”. Et illo monladigollo de ganado de Gaudela non sedeat montadigo'". Et de

illa carregadura dent in portadigom 1 arenco, et de caualo 1 solidum, ot de mulo 1 solidum, et do asino uel bouem